Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1521. usque ad annum 1525

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1769

VD18 90118472

§. 15. Norimbergense decretum a Cæsare reprobatum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66495](#)

Sæcul. XVI ret, silentio prefferit, cum ejusmodi o-
A.C. 1524 nera non a Clericis inferioris Ordinis,
 sed ab Episcopis per eorum usurpatio-
 nes, & vel maxime a Curia Romana per
 affiduas illius oppressiones Germania
 patiatur, hasce vero corruptelas, quæ
 haud ultra tolerandæ forent, a Legato
 ajebant, tam leviter fuisse perstrictas,
 perinde acsi Præfules nunc magis, quam
 in primitiva Ecclesia disciplinæ studio-
 si forent; insuper eidem objiciebant, quod
 cuncta, quæ in suis articulis emenden-
 da censuit, ab eo nonnisi pro levibus ab-
 usibus habita fuerint, ac proin cetera
 omnia tacite comprobans aliunde nonnisi
 hosce abusus indicaverit, nullatenus
 vero remedium oppido necessarium eis-
 dem adhibere fuerit intentus. Quapro-
 pter hi Principes non sine indignatione
 conventum suum Norimbergæ solverunt.

§. XV.

*Norimbergense decretum a Cæsare
reprobatum.*

Non minus Cæsari dispuicit decretum,
 quod ceteri Principes in comitiis
 Norimbergensibus promulgarunt; vix
 enim illud perlegerat, cum gravissimis
 literis ad Principes datis indignationem
 suam maximam testaretur; verebatur
 enim, ne Papa ei vel ex omni, vel fal-
 tem

tem ex aliqua parte indignos illos im-
putaret modos, quibus Sedis Aposto-
licæ Legatus in hisce comitiis habeba-
tur, proin ab eo vindictam sumeret, eo
facilius, quo tum Gallorum ac Hispano-
rum viribus in Italia ferme paribus,
ab ejus arbitrio dependeret, illam, quæ
magis Sedi Apostolicæ faveret, altera
superiorem reddere. Itaque Cæsar ex
urbe Burgensi die septima Julii (*) ad
Germaniæ Principes epistolam perscri-
psit, in qua vehementer de temeritate
Principum questus inquiebat, *Cum nos
in proximis Wormatice habitis comitiis un-
animi omnium consensu Lutheranam doctri-
nam interdici, omnesque Scripturas libros-
que Luthericos deleri, ac comburi curavi-
mus, vos in novissimis Norimbergensibus co-
mitiis duntaxat propter injuriosos & convi-
tiosos Lutheri libellos, indecorasque impres-
siones & picturas ordinationem proposuistis,
quasi nos in prioribus nostris edidis aliquid
novi, aut iniqui proposuissimus.* Acrius in
eos invehebatur Cæsar ob decretum de
Concilio in Germania celebrando: *Quod
autem ajebat vos & Status pariter tanquam
pro vobis ipsis decrevisti in nostra, & Im-
perii urbe Spira generalem Germanicæ Na-
tionis conventum celebrare, atque in eo vias*

pro-

SACUL. XVI.

A. C. 1524.

(*) Ceteri omnes Scriptores hanc episto-
lam die decima quinta Julii datam referunt.

Secul. XVI. proponere, qualiter cum cultu Divino aliis-
A.C. 1524. que Ecclesiasticis Ordinationibus agendum sit
 usque ad futurum Concilium, ut interea pe-
 riti, quicquid fidei non consonum, sed con-
 trarium videatur, pro viribus determinent,
 talia nos neque possumus, neque volumus ullo
 patto permettere, sed sicut nos tanquam de-
 fensorem Sedis Apostolicæ imprimis decet,
 ac convenit maxime præcavere, ne cum ma-
 xima injuria, contumelia, ac dedecore Ca-
 tholicæ Ecclesiæ tale quid Germanica Natio
 sola præsumeret, quod omnes alii Principes
 Christiani simul cum ipso Papa neque incipe-
 re, neque intendere auderent: Cum igitur
 nos ex supra memoratis, aliisque rationi-
 bus ejusmodi vestram actionem velut iniquam
 cognoscamus, comperiamusque, nisi in tem-
 pore prospiceremus, quantum damni ac se-
 ditionum in universa Christianitate inde sequi
 possit, petimus a vobis & injungimus, sub
 criminis læsæ Majestatis, sub nostro Imper-
 ii Banno, sub privatione omnium gratia-
 rum ac privilegiorum, ad hæc sub pænis in
 nostro Imperiali Edicto propter hoc Wor-
 matiæ edito contentis serio mandantes, ut
 vos ab illo nostro Edicto nulla via disceda-
 tis, nihilque contra illud agatis, sed quan-
 tum possibile, omnino observetis: Præser-
 tim vero in prædicta Statuum intentione de
 Concilio, aliisque declarationibus, quæ Ca-
 tholicam fidem concernunt, nequid ullo pa-
 tho abique Apostolicæ Sedis, nostraque, aut

...misteriis suis inimicis Gene-

Generalis Concilii auditoritate agatis, sed Sæcul. XVI.
id totum in proximum Generale Concilium, A.C. 1524.
quod Papæ auditorate & Consensu indici
debet, ac indicetur, differatis.

§. XVI.

Conventus Spirensis.

Cæsarei hujus diplomatis severitas *Cochl. de act.*
Principum non paucos vehementer *Lutheri ann.*
terrebat, quapropter licet Norimbergæ *1524. p. 94,*
generalia indicerentur comitia, nihilo-
minus nonnisi particularis, ac minus
ordinatus habebatur conventus; inter-
erant enim nonnulli duntaxat Principes,
ac Imperii Status, qui nullo singulari
decreto edito solum statuebant, se us-
que ad celebrationem Concilii prout ip-
sis bene visum fuerit, in hoc negotio pro-
cessuros, ita tamen, ut eorum agendi
ratio minime reprehendi valeat,
Norimbergense tamen decretum in sui
favorem interpretabantur, ac cum fer-
me omnes ibidem congregati Luthera-
na hæresi infecti essent, decernebant,
ut liberæ ac Imperiales civitates, et præser-
tim, quæ penes se viros sacri Codicis peritos
haberent, ipsis summa diligentia committant,
ut super articulis fidei, & iis præcipue, qui
ad malum intellectum disputabiles sunt, si-
deliter ac debite perpendant, suamque con-
sultationem in scriptis offerant Senatui, qui
Hist. Eccles. Tom. XXXIV. E e eam